

تاکسی هوایی در ایران؛ آری یا خیر؟

آفتاب

آفتاب یزد گزارش می دهد

چرا ارابه های مرگ شماره گذاری می شوند؟

۳

سرمقاله

تحقیق و تفحص نمایندگان از خود!

• سیدعلیرضاکریمی

سردبیر



چندی پیش یکی از نمایندگان مجلس افشا کرد که برخی از هم صنفان او در قبال گرفتن آپارتمان از وزرا از استیضاح آنان کوتاه می آیند! طبیعی بود با توجه به اینکه در آستانه فصل انتخابات هستیم آقایان ساکن بهارستان جوش و خروش کنند! تکذیب پشت تکذیب که چه کسی این حرف را زده؟ اهر کی گفته غلط گفته و چنین نیست. حتی فراسیون اصلاح طلبان نیز نامه ای نوشت به هیئت رئیسه تاجزبیات ماجرا بر ملا شود. البت مشخص بود نگارندگان نامه فوق بر آن بودند تا القا کنند که دامن پارلمان از این مباحث پاک است. هر چند برای بنده و بسیاری مشخص نیست اگر اشتباه گفته شده پس چگونه این همه طرح استیضاح نوشته می شود و تا پای طرح در صحن علنی هم می رود اما در نهایت ملغی می گردد.

ادامه در صفحه ۵

یادداشتها

خروج از برجام به دلیل لجاجت

• فریدون مجلسی



ضعف دیپلماسی بازرگانی در گمرک شرق

• محمد ولی آقا نور

بگذارید

کیارستمی بخوابد

• حسین بختیاری



یادداشت ۴

درباره شوخی

امین حیایی

• حسن معظمی

کارشناس رسانه



شوخی امین حیایی با ساسان پرکان شرکت کننده اهل چابهار بعد از تعریف خاطره اش در مورد گیسر کردنش در حمام که می گوید «تا سفید نشدی بیرون نیا» را بسیاری در فضای مجازی، نژاد پرستانه قلمداد کردند اما با توجه به روحیاتی که از امین حیایی می شناسیم، باید گفت که حرف این بازیگر صرفاً یک شوخی بوده است. معمولاً در برنامه های امین چنینی حتی در برنامه های خارجی، از این دست شوخی ها برای فان شدن برنامه وجود دارد. بنابراین شوخی امین حیایی با شرکت کننده سیستان و بلوچستانی را نمی توان اشاعه نژاد پرستی داده است که تمام قومیت های ایرانی در یک هم زیستی مسالمت آمیز به سر می برند و نژاد پرستی در بین مردم ایران سابقه ندارد بنابراین نژاد پرستی اصلاً موضوعیت ندارد چون ایرانیان چنین روحیه ای برای اشاعه نژاد پرستی ندارند. کما اینکه بسیاری از اقلیت های مذهبی در کشورمان به آسودگی و در کمال آرامش زندگی می کنند و هیچ مشکلی هم ندارند و حتی خودشان هم به این موضوع اذعان دارند. تاکید می کنم در شوخی تلویزیونی احتمال چنین شوخی هایی برای فان شدن وجود دارد بنابراین اینکه کاربران فضای مجازی بیاندیشند و به این موضوع دامن بزنند خیلی حرفه ای نیست.

اما یکی از مشکلات اساسی که امروز تلویزیون با آن مواجه است، نبود مجری حرفه ای است. اگر دقت کرده باشید بسیاری از بزرگان هنر که مجالی برای گپ و گفت پیدا می کنند به این موضوع اذعان دارند که بزرگترین مشکلی که تلویزیون دارد این است که برای جذب مجریان حرفه ای هزینه نمی کند و مجریانی که با سه سن گذاشتن از دایره خارج شدند و آنها هم که امتحانشان را در این حوزه پس دادند ممنوع تصویر هستند. تلویزیون برای اینکه ماجرا را برای خود ارزان تمام کند روبه هنرمندان درجه دو و سه سینما و تلویزیون که به نوعی خودش را تربیت کرده، آورده است و مجریان کار بلد در حاشیه قرار گرفتند. از سوی دیگر یکی از آیت های اصلی مجریان، تسلط و اشراف داشتن به اجرام است. اگر مجری چنین تسلطی بر موضوع و کلامش نداشته باشد طبیعی است که برای رسانه حاشیه ساز می شود. با توجه به وضعیتی که امروز وجود دارد این موضوع کاملاً اجتناب ناپذیر است.

در خواست پامپئو برای حضور در تلویزیون ایران!

۲

رفتار دوگانه آمریکایی ها کماکان ادامه دارد. نمونه آن اظهارات وزیر خارجه این کشور است؛ او از یکسو شروط خصمانه برای ایران می گذارد و از سوی دیگر، خواستار حضور در صدا و سیما می شود



دیروز از پژوی جدیدی رونمایی شد که گفته می شود محصول روز اروپاست اما بومی سازی شده از جمله موتور آن که تقویت شده سمند و ۴۰۵ است

پول ۳۰۱ بده ۴۰۵ سوار شو!

اگر قرار باشد به اسم تولید خودروی فرانسوی پول تمام و کمال محصول با کیفیت از مشتری گرفته شود و محصول در واقع سرهم بندی شده و پلتفرمی باشد چه کسی پاسخگو مصرف کننده است که پول گزافی را برای خرید خودروی سرهم بندی شده می پردازد؟

صفحه ۹

امیر محبیان در گفت و گویا آفتاب یزد:

مردم حوصله بازی های سیاسی اصولگرایان و اصلاح طلبان را ندارند

تحریم انتخابات از سوی اصلاح طلبان نزدیک به صفر است

زیرا خود کنشی سیاسی خواهد بود

۸

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

دو نماینده از وزرا در خواست آپارتمان کرده بودند

آمریکایی برای وزیر خارجه کشورمان

ویزای محدود صادر کرد

۲

ترس از دیپلماسی نرم ظریف

۱۱

یادداشت ۱

کاهش

پس انداز ایرانیان

• علیرضا حادری

اقتصاددان



یادداشت ۲

خروج از برجام

به دلیل لجاجت

• فریدون مجلسی

تحلیلیگر مسائل بین الملل



هم به آبرو و اعتبار آمریکا نمی دهد از آن خارج شد. چرا که او تنها به دنبال جلب رضایت اسرائیل است و برای خوشنودی این رژیم دست به هر اقدامی می زند. اما دموکرات ها اگر چه به خاطر اسرائیل به محدودیت هایشان علیه ایران ادامه می دهند اما هیچ گاه به دلیل جلب رضایت این رژیم، جایگاه کشورشان را زیر سوال نمی برند. از این رو، اقدام دونالد ترامپ در خروج از برنامه جامع اقدام مشترک به هیچ روی عقلانی نبوده است. در حالی که فارغ از اینکه برجام درست است یا نادرست، ترامپ می توانست آن را حفظ نگاه دارد و در عین حال، تحریم های ظالمانه را بدون خروج از توافق هسته ای اعمال کند. در زمان اوپاما هم برخی از این تحریم ها اعمال شد؛ و به ویژه او پس از اینکه ایران به نحوی تجارت با آمریکا را ممنوع کرد، اوپاما نیز متقابلاً از همان زمان محدودیت هایی علیه ایران اعمال کرد. به هر روی، خروج یکجانبه ترامپ از برجام به دلیل خصومت با دولت اوپاما عقلانی و درستی نبوده است.

چرا که مسئله اصلی میان ایران و آمریکا چه در صورت خروج از برجام و یا در صورت ماندن در آن به هر روی در جای خود باقی بود. جو بایدن که معاون باراک اوپاما بود و اکنون کاندیدای ریاست جمهوری است و شانس بسیار زیادی هم برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ دارد، اخیراً اعلام کرد چنانچه رئیس جمهور شوم تعهدات آمریکا را می پذیرم و به برجام بازمی گردم. امروز دموکرات ها و برخی سیاستمداران آمریکا به خوبی دریافته اند که خروج از برجام تصمیم آگاهانه و درستی نبود. اما بازگشت آمریکا به برجام هم به مفهوم روشن شدن تکلیف ایران نیست.

یادداشت ۳

ضعف دیپلماسی بازرگانی در گمرک شرق

• محمد ولی آقا نور

کارشناس مدیریت گمرکی

مشکلات گمرکی با افغانستان از جمله موضوعاتی است که ماه های اخیر مشکلاتی را برای تجار و بازرگانان کشور فراهم کرده است. با اینکه روابط ما با افغانستان خوب و مثبت بوده و ایران سالها میزبان برادران افغانستانی در دوران جنگ بوده و هست، اما از چند ماه پیش تا به امروز گمرک افغانستان در مرز مشترک با ایران مشکلاتی را برای تجار و بازرگانان فراهم آورده که نیاز به تعامل مسئولان دو کشور برای حل و فصل این مشکلات ضروری است.

این در حالی است که ایران فرصت های اقتصادی خوبی در چابهار در اختیار افغانستان قرار داده اما با این وجود متأسفانه همکاری های مرزی و گمرکی این کشور همسایه با ایران در وضعیت مطلوب و قابل قبولی به سر نمی برد. این مشکلات به غیر از مسائل لاینحلی است که این روزها در بخش ترانزیتی در مرزهای ایران و افغانستان با آن روبرو هستیم و به نظر می رسد مطابق قرائن موجود، مسئولان افغانستان همکاری لازم را در بخش های ترانزیتی با ایرانی ها ندارند. این در حالی است که مسئولان گمرکی ایران بارها بر اهمیت ارتقای نقش کریدورهای ترانزیتی میان دو کشور تاکید کرده اند اما تا کنون در عمل نتیجه قابل قبولی بدست نیامده است.

متأسفانه در شرایط فعلی عدم بهره مندی از پتانسیل های اقتصادی در روابط مللی باعث شده که حتی برخی کشورهای همسایه نیز در همکاری ترانزیتی با ایران سهل انگاری به خرج دهند. این مشکلات در حالی است که روزانه بیش از ۴۰۰ دستگاه کامیون ترانزیت از سمت پایانه مرزی، منطقه

خبر آخر

«گنگ شائونگ»، سخنگوی وزارت خارجه چین، در نشست خبری با اشاره به افزایش تنش ها در منطقه گفت: «در میانه تنش های اخیر در زمینه مسائل هسته ای ایران، طرف های برجام از جمله کشورهای اروپایی تلاش بسیاری برای میانجی گری و صلح صورت داده اند. چین بسیار نگران وضعیت فعلی است. برای کاستن از تنش ها با طرف ها ارتباط داریم.» به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه چین، وی ادامه داد: «ما باور داریم که اجرای کامل و مؤثر برجام یکنوازه امکان برای کاستن از تنش ها و حل مسئله هسته ای ایران است. در شرایط فعلی، طرف های درگیر باید آزمایش خود را حفظ کنند، خوددار باشند و در چارچوب برجام با یکدیگر گفت و گو نکنند. در این مدت، طرف های درگیر باید به مسئولیت های خود پایبند بوده تا اثربخشی این توافق حفظ شود.» ایلنا

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در گفت و گو با سردبیران موسسات رسانه ای ترکیه اظهار کرد: ترکیه همزمان با آوریل ۲۰۲۰ کل سامانه های اس-۴۰۰ را تحویل می گیرد. به گزارش روسیا الیوم، بوی درباره دلایل خرید این سامانه ها گفت: ترکیه این سامانه ها را نخریده که برای جنگ آماده شود بلکه آنها را برای حفظ صلح و امنیت ملی خود خریده است. رئیس جمهوری ترکیه نیاز کشورش به خرید سامانه های اس-۴۰۰ را به لزوم ممانعت از رویدادهای کشورهای نظیر کویت، قطر، عراق، سوریه، یمن و غیره نسبت داد و گفت: ترکیه با خرید اس-۴۰۰ برای جنگ آماده نمی شود بلکه هدف از خرید این سامانه ها تضمین امنیت و صلح کشورمان است. گام های دیگری هم برای بهبود توانمندی نظامی و دفاعی ما همین دیدگاه داریم. ایسنا

مخاطبان محترم و همراهان گرامی

لطفا بزرگواری نموده نحوه توزیع روزنامه را در منطقه و محل کار خود در سراسر کشور به ما گزارش نمایید.

منتظر انتقادات و پیشنهادات شما در خصوص نحوه توزیع روزنامه می باشیم.

پیامک: ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۹۳ (شبانه روز)
تماس: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲ (ساعت ۶ عصر تا ۹ شب)

روابط عمومی روزنامه آفتاب یزد

پارسیس سرامیک

روایی تازه و جدید

در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰

Www.ParsisTile.Com